临政字〔2022〕356号

临河区人民政府
关于对临河区第七批区级非物质文化遗产

代表性项目进行公布的通知

各乡镇、农场、街道办事处，区直各部门单位：

为进一步弘扬优秀传统文化，推动我区非物质文化遗产

保护工作，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《内

蒙古自治区非物质文化遗产保护条例》有关规定，经过前期

对非物质文化遗产项目的评审、认定工作，确定了临河区第

七批区级非物质文化遗产代表性项目名录（9项），现予以公

布。

附件：临河区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录

临河区人民政府

2022年 8月 15日

2

附件：

临河区第七批区级非物质文化遗产
代表性项目名录

序号 编号
项目

类别
项目名称

申报单

位
保护单位 其他

1 7—1
传统

美术
泥 塑

临河区

文化馆
临河区文化馆

2 7—2
传统

技艺
绳 艺

临河区

文化馆
临河区文化馆

3 7—3
传统

美术
河套石画

临河区

文化馆
临河区文化馆

4 7—4
传统

技艺

驼峰油冷制

皂制作技艺

临河区

文化馆

内蒙古沙漠苁蓉

科技有限公司

5 7—5
民

俗

河套熏鸡制

作技艺

临河区

文化馆

内蒙古刘金喜熏

鸡食品有限公司

6 7—6
传统

技艺

玉石雕刻技

艺

临河区

文化馆

巴彦淖尔市金信

诚文化发展有限

责任公司

3

7 7—7
传统

技艺
篆 刻

临河区

文化馆
临河区文化馆

8 7—8
传统

技艺
蛋雕技艺

临河区

文化馆
临河区文化馆

9 7—9
民

俗

黄米糕制作

技艺

临河区

文化馆

巴彦淖尔市韩老

大杂粮有限公司

临河区人民政府办公室 2022年 8月 15日印发